
　（別紙４-２） 事業所名：グループホームめぐみ野　　

作　成　日：　令和　2　　年　1　月　25　日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 49

お天気の良い日に利用者様が外出したいと言っ
た時に、スタッフ不足という事もあり中々すぐに
対応できない。

利用者様の希望に添える対応を考えていき
たい。

食材買い出しの時、量が少ない時等1・２階で協
力し利用者様と同行する。又ＦＡＸ発注等利用
し、外出支援出来るよう努めたい。個別外出、行
事等取り入れ外に出る機会を増やす。

12ヶ月

2 53

使い慣れた物、居心地の良い環境で過ごして頂
きたいが、介護度が上がり危険を伴うようになっ
たり又慣れ親しんだ物に興味を示さなくなる等
で、除々に減り殺風景な部屋になってしまう。

不穏にならない程度で落ち着け、明るい雰囲
気の環境造りを心掛ける。

色や形を変え危険性のないよう気を配り飾る。

12ヶ月

3

4

5

注１）項目番号欄には、自己評価項目の番号を記入して下さい。
注２）項目数が足りない場合は、行を追加して下さい。

　　　　　　　　　　　　目標達成計画

【目標達成計画】　



　（別紙４-２） 事業所名：　グループホームめぐみ野　

作　成　日：　令和　2　　年　　1　月　25　日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 38

利用者様一人ひとりのペースを大切にし、その
日をどのように過ごしたいか希望に添って支援
する。

日々利用者様それぞれの希望・要望を聞き、
できる限り聞き入れる。

買物、整髪、ドライブ等、時間を作り実行する。

12ヶ月

2

3

4

5

注１）項目番号欄には、自己評価項目の番号を記入して下さい。
注２）項目数が足りない場合は、行を追加して下さい。

　　　　　　　　　　　　目標達成計画

【目標達成計画】　


